
 
 

UCHWAŁA NR XI/106/2025 
RADY MIASTA BIŁGORAJA 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Biłgoraja w roku 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Miasta Biłgoraja uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Biłgoraja w roku 2025", który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Pracoń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 1764



Załącznik do uchwały Nr XI/106/2025 

Rady Miasta Biłgoraja 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Biłgoraja w roku 2025 

Postanowienia ogólne: Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt, ma zastosowanie do zwierząt domowych, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich 
przebywających na terenie miasta Biłgoraja. 

§ 1. Cel i zadania programu 

1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Biłgoraja. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

§ 2. Wykonawcy programu  

Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
Biłgoraja, przy współpracy z: 

1) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość, 

2) Strażą Miejską w Biłgoraju, 

3) lecznicą dla zwierząt: 

a) Gabinet Weterynaryjny - lek. wet. Anna Smyk, Lipiny Górne-Lewki 72, 23-423 Potok Górny, 

b) Przychodnia Weterynaryjna "WET-MEDICAL" Sylwia Buszkowska-Znak, ul. Nadstawna 47, 23-400 
Biłgoraj, 

4) gospodarstwem rolnym, Lipiny Górne-Lewki 72, 23-423 Potok Górny, 

5) podmiotem wyłonionym w konkursie na realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego polegającego na zapewnieniu opieki bezdomnym 
i wolno żyjącym kotom z terenu miasta Biłgoraja oraz na zapobieganiu ich bezdomności, 

6) innymi organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1764



7) opiekunami zwierząt i wolontariuszami. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku przez Miasto Biłgoraj realizowane jest 
poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Zamościu. 

2. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia 
w okresie 14 dni od daty umieszczenia w schronisku, są trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie 
elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzenie do bazy danych na potrzeby późniejszej identyfikacji 
i postępowania adopcyjnego. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie miasta Biłgoraja sprawowana jest przez podmiot 
wyłoniony w konkursie na realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego polegającego na zapewnieniu opieki bezdomnym i wolno żyjącym kotom z terenu 
miasta oraz na zapobieganiu ich bezdomności. Zadanie realizowane jest przez członków stowarzyszenia oraz 
przy pomocy opiekunów wolno żyjących kotów, zarejestrowanych na podstawie złożonych deklaracji oraz 
wolontariuszy. 

2. Opieka obejmuje w szczególności: 

1) odławianie kotów wolno żyjących i dostarczanie ich do lekarza weterynarii w celu leczenia zwierząt 
chorych, potrąconych w wypadkach komunikacyjnych oraz profilaktyki, 

2) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących, pochodzących z terenu miasta, 

3) zapewnienie czasowej opieki kotom bezdomnym oraz poszukiwanie dla nich właścicieli, w tym 
prowadzenie programu adopcji wraz z ewidencją, 

4) zakup karmy, w tym dokarmianie oraz wydawanie karmy, zarejestrowanym w Urzędzie Miasta Biłgoraja 
opiekunom wolno żyjących kotów. 

3. Leczenie wolno żyjących kotów z terenu miasta Biłgoraja, odbywa się w Przychodni Weterynaryjnej 
"WET-MEDICAL" ul. Nadstawna 47 w Biłgoraju. Odławiania wolno żyjących kotów w celu dokonania 
zabiegu sterylizacji lub kastracji dokonują zarejestrowani opiekunowie wolno żyjących kotów, członkowie 
stowarzyszeń oraz wolontariusze. Czynności powyższe mogą odbywać się we współpracy z funkcjonariuszami 
Straży Miejskiej w Biłgoraju. Zabieg realizowany jest na podstawie skierowania wydanego przez Burmistrza 
Miasta Biłgoraja. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie miasta Biłgoraja ma charakter interwencyjny i odbywa się 
w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. Zgłoszenia interwencyjnego 
może dokonać każdy, w dowolnej formie (telefonicznie, ustnie, pisemnie) do Urzędu Miasta Biłgoraja, Plac 
Wolności 16. 

2. Odłowieniu podlegać będą zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały, w tym pozostawione przez właścicieli bez nadzoru, a stwarzające zagrożenie dla zdrowia i życia 
ludzi lub innych zwierząt oraz potrzebujące natychmiastowej pomocy tj. chore lub podejrzane o nosicielstwo 
chorób zakaźnych, kontuzjowane, agresywne, stanowiące zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego wskutek 
pogryzienia, a także potrącone przez pojazdy. 

3. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone będą przez lek. wet. Annę Smyk, Lipiny 
Górne-Lewki 72, gm. Potok Górny, na podstawie zawartej umowy. Przed zleceniem odłowienia, 
funkcjonariusze Straży Miejskiej w Biłgoraju weryfikują okoliczności uzasadniające wykonanie tej czynności. 

4. Odłowione zwierzęta są przewożone i przetrzymywane w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Zamościu, gdzie poddawane są: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 
weterynaryjną i który na tej podstawie podejmuje decyzję o dalszym postępowaniu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1764



2) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii oraz poddaniu szczepieniu przeciwko 
wściekliźnie oraz nosówce, 

3) obowiązkowej sterylizacji/kastracji. 

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone jest wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach 

1. Miasto Biłgoraj realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Zamościu, na podstawie podpisanej umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi 
na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko dla bezdomnych 
zwierząt w Zamościu, Przychodnię Weterynaryjną "WET-MEDICAL" ul. Nadstawna 47 w Biłgoraju oraz 
Gabinet Weterynaryjny Anna Smyk, Lipiny Górne-Lewki 72, na podstawie podpisanych umów z Miastem 
Biłgoraj. W ramach konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego polegającego na zapewnieniu opieki bezdomnym i wolno żyjącym kotom 
z terenu miasta oraz na zapobieganiu ich bezdomności, wyłoniony podmiot aktywnie poszukuje nowych 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu miasta Biłgoraja. Ponadto w celu popularyzacji 
procesu adopcyjnego zwierząt, na oficjalnej stronie internetowej ww. podmiotu, zamieszczane są aktualne 
informacje dotyczące zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami i opisem. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt dokonywane jest w Przychodni Weterynaryjnej "WET-MEDICAL" 
w Biłgoraju, w ramach podpisanej z Gminą Miasto Biłgoraj umowy. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt odbywa się w sposób humanitarny, bez zadawania cierpienia 
fizycznego i psychicznego poprzez podanie środka usypiającego przez lekarza weterynarii. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt są odpowiednio zabezpieczone przez lekarza weterynarii, do czasu zabrania 
ich przez odpowiednie służby. 

§ 9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

1. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewnia gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Lipiny Górne-Lewki 72, 23-423 Potok Górny. 

2. Przyjęte zwierzę będzie miało zapewnione odpowiednie warunki bytowe, wyżywienie, opiekę 
weterynaryjną i leczenie. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Miasto Biłgoraj. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewniona 
jest przez lekarza weterynarii Annę Smyk, Lipiny Górne-Lewki 72, gm. Potok Górny i realizowana jest na 
podstawie zawartej umowy. 

2. Zwierzęta padłe oraz zabite w wyniku wypadków komunikacyjnych będą przekazywane do 
unieszkodliwienia firmom zajmującym się utylizacją padłych zwierząt. 

§ 11. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1764



1. Gmina Miasto Biłgoraj w celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt wprowadza dodatkowo: 

1) bezpłatne zabiegi sterylizacji i kastracji wyłącznie kotów przejawiających cechy rasy europejskiej, które 
posiadają właściciela, 

2) 50% dopłaty do zabiegów sterylizacji i kastracji wyłącznie psów rasy mieszaniec, które posiadają 
właściciela, z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 3, 

3) bezpłatne zabiegi sterylizacji i kastracji psów, które posiadają właściciela, dla osób, które korzystają 
z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biłgoraju i przedłożą stosowne zaświadczenie. 

2. Zabiegi te wykonuje Przychodnia Weterynaryjna "WET-MEDICAL" ul. Nadstawna 47 w Biłgoraju. 

3. Ilość wykonywanych zabiegów, określonych w ust. 1, będzie limitowana wielkością środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta Biłgoraja na dany rok. 

4. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji, zgłasza się do Urzędu Miasta 
Biłgoraja o wydanie skierowania na zabieg. Warunkiem umożliwiającym wydanie skierowania na zabieg 
sterylizacji/kastracji psa jest dopełnienie obowiązku zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie oraz oznakowanie 
posiadanego psa, poprzez wszczepienie microchipa. Ponadto właściciel zobowiązany jest do uiszczenia opłaty 
za dany rok z tytułu posiadania psa w wysokości i na zasadach określonych w stosownej uchwale Rady Miasta 
Biłgoraja lub przedstawieniu dowodu zwolnienia z tego obowiązku.  Dokumenty potwierdzające dopełnienie 
ww. obowiązków dołączane będą do wniosku o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji. 

§ 12. Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Biłgoraja 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Miasto Biłgoraj. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Biłgoraja zabezpieczone zostały w budżecie na 2025 rok. 

3. Na realizację zadań wskazanych w programie, Miasto Biłgoraj przeznacza z budżetu środki w wysokości 
233 500 zł: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 15 000 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie) – 80 000 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 000 zł, 

4) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 3 500 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 6 000 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 270 zł, 

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 350 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych – 56 380 zł, 

9) plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie – 70 000 zł. 

4. Powyższa kwota będzie wydatkowana w zależności od zaistniałych potrzeb na podstawie podpisanych 
umów z podmiotami realizującymi zadania na rzecz Gminy Miasto Biłgoraj zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1764


	UCHWAŁA NR XI/106/2025 RADY MIASTA BIŁGORAJA z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Biłgoraja w roku 2025
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 12



		2025-03-27T11:55:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




